B. Biografi Prof Dr. Hamka

1. Riwayat Hidup

Abdul Malik yang akrab dikenal dengan Buya Hamka. Lahir di suatu

kampung bernama Tanah Sirah, termasuk daerah Negeri Sungai batang yang

sangat indah pemandangan alamnya.79 Hari Ahad malam senin, tanggal 13

masuk 14 Muharram 1326 H, atau tanggal 16 Februari 1908 lahirlah seorang

bayi laki-laki dari keluarga ulama DR. Haji Abdul Karim Amrullah.80 Bayi

laki-laki itu diberi nama “Abdul Malik”; nama itu di ambil DR. Haji Abdul

Karim Amrullah untuk mengenang anak gurunya, Syekh Ahmad Khathib di

Mekkah, yang bernama Abdul Malik pula.

kesalahan orang lain, dan memohon ampun kepada Allah.

4. Penilitian membandingkan dua penafsiran yaitu antara kitab

Tafsir Al-Mishbah karya Quraish Shihab dan kitab Tafsir Al-

Azhar karya Hamka. Alasan yang pertama memilih kitab tersebut

bahwa kedua tokoh tersebut berbeda zaman, kalau Quraish

Shihab lahir pada tahun 1364 H/1944 M, dan sampai saat ini

masih membimbing para umat islam dengan tafsir-Nya.

Sedangkan Hamka lahir pada tahun 1327 H/ 1908 M, meninggal

pada tahun 1401 H/ 1981 M. Alasan yang kedua yaitu Tafsir Al-

Mishbah karya Quraish Shihab merupakan tafsir yang tergolong

era modern, yang kandungannya menitik beratkan kepada

masalah-masalah sosial masa kini. Sedangkan Tafsir Al-Azhar

karya Hamka merupakan tafsir yang menggunakan metode tahlili